
UCHWAŁA NR RG.0007.272.2022 
 

RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w tym 

miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r. 
poz. 2290) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Wyznacza się miejsce na terenie gminy Kobiór do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników - ul. Rodzinna, działka nr 1163/13, KW KA1T/00020032/9 jak na załączonej mapie. 

§ 2.  

Ustala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu wymienionym w § 1. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

  
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1813F2-25A5-4E53-8CEF-F3F63B111076. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG.0007.272.2022 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 3 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu przy ul. Rodzinnej w Kobiórze 

§ 1.  

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
zwanych dalej "Sprzedawcą", na miejscu wyznaczonym  w § 1 uchwały, zwanym dalej "miejscem handlowym". 

§ 2.  

1. Właścicielem miejsca handlowego jest Gmina Kobiór. 

2. Zarząd i nadzór nad miejscem handlowym sprawuje Wójt Gminy Kobiór. 

§ 3.  

Handel może być prowadzony w miejscu handlowym piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni 
ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 6.00 do 17.00. 

§ 4.  

1. Na miejscu handlowym mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Sprzedaż na miejscu handlowym prowadzona jest ze straganu lub stołu. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać z zachowaniem wymogów zawartych w odrębnych 
przepisach. 

§ 5.  

1. Brak wolnego stanowiska handlowego uniemożliwia prowadzenie handlu. 

2. Dokonywane przez sprzedającego dla potrzeb przydzielonego stanowiska handlowego czynności 

zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszych. 

§ 6.  

1. Obowiązuje rezerwacja stanowiska handlowego. 

2. Stanowisko handlowe udostępniane jest w drodze umowy zawartej ze Sprzedawcą. 

3. Zabrania się samowolnego odstępowania lub zamiany osobom trzecim stanowisk handlowych wcześniej 
zarezerwowanych. 

§ 7.  

Na miejscu handlowym zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonym stanowiskiem 

2) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego prowadzona jest sprzedaż; 

3) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących stanowisk handlowych; 

4) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

5) pozostawiania na miejscu handlowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność Sprzedającego 
(skrzynki, palety, itp); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1813F2-25A5-4E53-8CEF-F3F63B111076. Podpisany Strona 1



6) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

7) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp. 

8) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych, itp. 

9) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie punktów sprzedaży. 

§ 8.  

Do obowiązków sprzedawcy należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół; 

2) pozostawianie stanowiska handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 

§ 9.  

Zmiany niniejszego regulaminu wymagają formy właściwej dla jego wprowadzenia. 

§ 10.  

Regulamin wchodzi w życie w dniu wejścia w życie uchwały go wprowadzającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1813F2-25A5-4E53-8CEF-F3F63B111076. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF1813F2-25A5-4E53-8CEF-F3F63B111076. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Zalacznik 2

